
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G04750   del  06/04/2023 Proposta n.  12247  del  23/03/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PARDI MONTI MARIA CECILIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEVANTE GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento del Servizio di acquisizione ottica delle immagini e logistica per le
ricette farmaceutiche della Regione Lazio indetta con Determinazione n. G18114 del 19/12/2022. Numero gara 8821707.
Sostituzione Componente della Commissione giudicatrice per rinuncia all'incarico conferito con Determinazione n. G03752
del 17/03/2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 



Oggetto: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento del Servizio di acquisizione ottica delle 

immagini e logistica per le ricette farmaceutiche della Regione Lazio indetta con Determinazione n. G18114 

del 19/12/2022. Numero gara 8821707. Sostituzione Componente della Commissione giudicatrice per rinuncia 

all’incarico conferito con Determinazione n. G03752 del 17/03/2023. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito 

sanitario; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” e in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) 

del R.R. n. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1” che introduce norme in materia di razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi e 

definisce le competenze attribuite alla Direzione regionale Centrale Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti 

centralizzati per conto delle strutture della Giunta regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti di Organizzazione 

n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 del 11/05/2022 e n. G17416 del 09/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G04945 del 27/04/2022 che ha conferito l’incarico di dirigente dell’Area 

Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Centrale 

Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 988 del 30 dicembre 2021 avente ad oggetto “Adozione del 

Piano biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell'articolo 498-bis del Capo I del Titolo X 

del regolamento regionale 1/2002 e s.m.i.” e, in particolare, l’Allegato A - “Piano delle gare centralizzate 

relativo al biennio 2022”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 170 del 05 aprile 2022 avente ad oggetto “Adozione del 

Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 40 mila euro ai 

sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e del DM n. 14/2018”, e successiva modifica approvata con Deliberazione 

di Giunta Regionale n. 1014 del 09 novembre 2022, e considerato che la procedura di gara per l’affidamento 

del servizio di acquisizione ottica delle immagini e logistica per le ricette farmaceutiche della Regione Lazio 

è compresa tra le iniziative di acquisto ivi previste per l’anno 2022; 

 

VISTA la Determinazione a contrarre n. G17702 del 14/12/2022 con la quale la Direzione regionale Salute e 

Pagina  2 / 4



Integrazione Sociosanitaria ha approvato l’espletamento della procedura di gara in parola demandando alla 

Direzione regionale Centrale Acquisti la gestione della fase dell’affidamento, dall’indizione 

all’aggiudicazione, compresa l’approvazione degli atti di gara e gli adempimenti di pubblicità e relativi oneri; 

 

VISTA la Determinazione n. G18114 del 19/12/2022 con la quale la Direzione regionale Centrale Acquisti ha 

proceduto all’approvazione degli atti di gara e all’indizione della procedura per un importo complessivo a base 

d’asta pari a € 1.124.496,00 Iva esclusa e per una durata contrattuale di 36 mesi, individuando quale RUP del 

procedimento, per la sola fase di affidamento, la Dott.ssa Giorgia Levante, dirigente in servizio presso l’Area 

Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Centrale 

Acquisti; 

 

VISTA la Determinazione n. G03238 del 10/03/2023 con la quale, in esito all’apertura e verifica della 

documentazione amministrativa da parte del RUP, è stata disposta l’ammissione alla procedura di gara 

dell’unico offerente, operatore economico CONSIS SOC.CONS. A R.L. con esecutrice MARNO SRL, società 

consorziata; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. G03752 del 17/03/2023 con la quale, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016, trattandosi di procedura da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, è stata nominata la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

- Ing. Mattia Spiga – Dirigente Area E-Procurement, Controlli e Acquisti ICT - Direzione regionale 

Centrale Acquisti, con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Sabrina Crescenzi – Dirigente Farmacista UOC Farmacia - ASL Frosinone, con funzioni di 

Presidente supplente; 

- Dott.ssa Sofia Paggi Collaboratore Amministrativo professionale UOC Farmacia Aziendale - ASL 

Viterbo; 

 

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stata altresì disposta la nomina dei corrispondenti 

componenti supplenti come di seguito indicato: 

- Dott. Mauro Fermante – Funzionario Esperto Area-Informatica Area E-Procurement, Controlli e 

Acquisti - Direzione regionale Centrale Acquisti; 

- Dott.ssa Loredana Arenare – Dirigente Farmacista UOS Appropriatezza delle Terapie Farmacologiche 

nei Percorsi Assistenziali - ASL Latina; 

- Dott.ssa Alessandra Mecozzi – Direttore UOC Farmacia Ospedaliera Sant’Eugenio/CTO - ASL Roma 

2; 

 

EVIDENZIATO che la Commissione giudicatrice ha proceduto in seduta pubblica virtuale del 23/03/2023 

all’apertura della busta tecnica e a verifica della conformità e completezza della documentazione ivi contenuta; 

 

EVIDENZIATO altresì che i lavori di valutazione della offerta tecnica non hanno ancora avuto inizio; 

 

PRESO ATTO che, con nota in atti prot. n. 0378757 del 04/04/2023, il componente Dott.ssa Sabrina 

Crescenzi ha comunicato la volontà di rinunciare all’incarico per sopravvenuti motivi personali; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, in sostituzione della Dott.ssa Sabrina Crescenzi, alla nomina quale 

componente effettivo della Dott.ssa Loredana Arenare, Dirigente Farmacista UOS Appropriatezza delle 

Terapie Farmacologiche nei Percorsi Assistenziali - ASL Latina, già individuata quale componente supplente 

con la sopra richiamata Determinazione n. G03752 del 17/03/2023; 

 

DATO ATTO che la Dott.ssa Loredana Arenare subentra altresì nelle funzioni di Presidente supplente; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Loredana Arenare, in possesso dei requisiti richiesti, ha reso le dichiarazioni 

di cui all’art. 77, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 in merito all’assenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione dall’incarico; 

 

Pagina  3 / 4



TENUTO CONTO che non è previsto alcun compenso per lo svolgimento dell’incarico di componente della 

Commissione giudicatrice e che le sedute si svolgeranno in orario di servizio presso la sede della Regione 

Lazio ovvero in modalità a distanza fino al termine dei lavori; 

 

RITENUTO di notificare il presente provvedimento ai concorrenti, utilizzando l’apposita sezione della 

piattaforma S.TEL.LA.; 

 

RITENUTO di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione del presente 

provvedimento, unitamente al curriculum vitae del componente subentrato, sul sito istituzionale della Regione 

Lazio www.regione.lazio.it – sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sulla 

piattaforma di negoziazione S.TEL.LA. e sul BURL; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto della rinuncia, come da nota in atti prot. n. 0378757 del 04/04/2023, della Dott. Sabrina 

Crescenzi, Dirigente Farmacista UOC Farmacia - ASL Frosinone, all’incarico di componente della 

Commissione giudicatrice della procedura di gara per l'affidamento del servizio di acquisizione ottica delle 

immagini e logistica per le ricette farmaceutiche della Regione Lazio, già nominata con Determinazione n. 

G03752 del 17/03/2023; 

 

2. di nominare, in sostituzione, componente effettivo della Commissione giudicatrice, la Dott.ssa Loredana 

Arenare, Dirigente Farmacista UOS Appropriatezza delle Terapie Farmacologiche nei Percorsi 

Assistenziali - ASL Latina, già individuata quale componente supplente con la sopra richiamata 

Determinazione n. G03752 del 17/03/2023; 

 

3. di dare atto che, a seguito del subentro del componente supplente, la Commissione giudicatrice risulta così 

composta: 

- Ing. Mattia Spiga – Dirigente Area E-Procurement, Controlli e Acquisti ICT - Direzione regionale 

Centrale Acquisti, con funzioni di Presidente, con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Loredana Arenare – Dirigente Farmacista UOS Appropriatezza delle Terapie Farmacologiche 

nei Percorsi Assistenziali - ASL Latina, con funzioni di Presidente supplente; 

- Dott.ssa Sofia Paggi Collaboratore Amministrativo professionale UOC Farmacia Aziendale - ASL 

Viterbo; 

 

4. di non prevedere alcun compenso per l’incarico di componente della Commissione giudicatrice e di dare 

atto che lo stesso sarà svolto in orario di servizio presso la sede della Regione Lazio ovvero in modalità a 

distanza fino al termine dei lavori; 

 

5. di notificare il presente provvedimento ai concorrenti, utilizzando l’apposita sezione della piattaforma 

S.TEL.LA.; 

 

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento, unitamente al 

curriculum vitae del componente subentrato, sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it 

– sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sulla piattaforma di negoziazione 

S.TEL.LA. e sul BURL. 

 

                  Il Direttore 

               Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4


